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Forord 

Denne rapporten vil ta for seg Márkomeannu 2008. Herunder organisering, presentasjon av 

de ulike programmene, gjennomføring og innhold i de ulike aktivitetene til de ulike 

aldersgruppene, mat, drikke og økonomi. Rapporten vil ta for seg de ulike delene, og vil ikke 

følge oppbyggingen av Márkomeannus program kronologisk.  

 

Under hver del vil det følge en beskrivelse av fakta, antall besøkende og hvem som jobbet/ 

var ansvarlig for aktiviteten.  

 

Márkomeannu drives i hovedsak på frivillig basis av mange folk. Márkomeannu ville ikke 

kunne vært det den er hvis det ikke hadde vært for den innsatsen som de frivillige legger 

ned. Márkomeannu takker alle de som stiller opp for å gjøre en super jobb for festivalen, alle 

frivillige, foreldre, lokalmiljøet.  

 

Andre viktige samarbeidspartnere: Skániid Girjie, Stuornjárgga Sámiid Duodji, Várdobáiki, 

Nikolaisen transport, , Fjell Skilag, Gállogieddi stiftelsen, grunneierne, Myrnes Aktivitetshus, 

Soltun Folkehøgskole, SABUS, Politiet, Dusin Design, Lydteamet og alle de vi måtte ha glemt. 

 

Ikke minst vil vi takke bidragsyterne våre: Sametinget, Nordland Fylkeskommune, Troms 

Fylkeskommune, Norsk Kulturråd, Frifond, Evenes kommune og Skånland kommune.  

 

 

 

Festivalleder Márkomeannu  

______________________ 

Beatrice Fløystad 
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1. Innledning 

Márkomeannu er en kultur- og musikkfestival som arrangeres i markebygdene i Ofoten og 

Sør-Troms i slutten av juli måned og begynnelsen av august hvert år.  Oversatt til norsk betyr 

ałǊƪƻƳŜŀƴƴǳ έƭƛǾ ƻƎ ǊǄǊŜ ƛ ƳŀǊƪŀέΦ   

 

Festivalen har en klar samisk profil; den skal fremme markasamisk kultur, men på samme tid 

også være en kulturaktør for hele Sápmi. Márkomeannu ønsker å være identitetsskapende 

for mennesker i alle aldre, likevel legges det vekt på en særlig ungdomsprofil. Opp igjennom 

årene har festivalen blitt en viktig del, også symbolsk, for lokal ungdom, ved å synliggjøre at 

samisk kultur kan være verdifull. 

 

1.1 Kort om Márkomeannu 2008 

Årets Márkomeannu gikk av stabelen fra onsdag 23.7.2008 til søndag 27.7.2008, og var den 

niende i rekken. 2008 var det andre året med den nye scenen til Márkomeannu og med den 

nye scenen har mye av den praktiske tilretteleggingen blitt enklere.  

 

Márkomeannu 2008 ble på mange måter ett år med nye muligheter, nye folk og mye energi. 

Man merker at staben begynner å få erfaring i å arrangere en festival, fordi det er mange 

ting som vi tidligere bare har drømt om som i år ble gjennomført. Her vil jeg trekke frem det 

å kunne ha tid til å nyte egen festival som en viktig ting, det er jo tross alt det vi jobber for og 

man bør kunne se frukten av alt arbeidet. Styret og staben i Márkomeannu jobber fortsatt 

på frivillig basis, og det er viktig for å opprettholde gløden og engasjementet at man kan ta 

seg tid til å nyte det man holder på med. Den nye scenen bidro på mange vis til å lette 

arbeidet for alle, fordi tidligere har det vært mye praktisk arbeid rundt det å rigge til scenen. 

Nye løsninger for vaktsystemet kom med året og det gjorde at man kunne skape ennå 

tryggere rammer rundt festivalen og for besøkende. 

  



Rapport Márkomeannu 2008 
 

6 
 

 

1.2 Organisering  

Márkomeannu arrangeres av Márkomeannu Searvi, som fra generalforsamlingen 2008 har 

bestått av: 

Leder:    Beatrice Fløystad 

Nestleder:   Runar Myrnes Balto 

Styremedlemmer:  Sigbjørn Skåden 

Isabell Fløystad 

Arnt-Marius Eriksen 

Stein-Even Fjellaksel 

Ellen Berit Dalbakk 

 

Styremøter: 

2.januar 2008   Fløystadkåken (5 timer) 

17.mars 2008   Várdobáiki (3 timer) 

21.juni 2008    Várdobáiki (3 timer) 

15.juli 2008   Aktivitetshuset Myrnes (2 timer) 

9.september 2008  Møte per mail (2 dagers møte) 

Antall styremøter = 5 

Mye av kommunikasjon foregår også per mail og telefon. Utvalgene organiserer seg selv og 

holder egne møter.  

 

Arbeidsmøter: 

Ettersom styret i Márkomeannu ikke bor fast i markebygda, medfører det en rekke 

arbeidsmøter rundt omkring andre steder. Bare i Oslo har vi to i fra styret, og det er ofte de 

møtes til Márkomeannu samtaler. Når folk er hjemme møtes de til uformell planlegging og 

oppdatering rundt Márkomeannu.  
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Representasjon: 

- Frivillighetsseminar, Harstad mai 2008. Isabell Fløystad 

- Alofestivalen, Lofoten august 2008. Runar Myrnes Balto, Sigbjørn Skåden, Ellen 

Dalbakk, Stein Even Fjellaksel og Beatrice Fløystad. Samt noen stabsmedlemmer 

- Riddu Riddu, Manndalen juli 2008. Beatrice Fløystad 

 

Deltagelse på arrangementer og happenings 

- Festspillene i Nord-Norge: åpning, fotoutstilling, to barneteater, konserter. Ellen 

Dalbakk og Beatrice Fløystad 

-  Copenhagen International Poetry Festival. Sigbjørn Skåden 

- Kunstutstilling Oslo. Ellen Dalbakk og Runar Myrnes Balto 

- Åpning Galleri Várdobáiki, Knut Bårje og Marit Anne Sara. Beatrice Fløystad 

- Grønlandsk teater, Harstad november 2008. Beatrice Fløystad 

- Konsert Lars Andreassen, Bodø mai 2008. Beatrice Fløystad 

- 

- 

- 
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Generalforsamlingen er Márkomeannu Searvi sitt øverste organ og holdes rundt nyåret 

hvert år. Styremedlemmene, leder og nestleder blir valgt for ett år av gangen.  

 

I 2008 var det andre året at foreningen Márkomeannu Searvi stod bak festivalen. De syv 

tidligere årene har ungdomsforeningen Stuornjárgga Sámi Nuorat, SSN, stått bak. SSN er 

tilsluttet et politisk parti og er også en ungdomsforening, og for å kunne gjøre Márkomeannu 

til en partipolitisk nøytral forening og at folk i alle aldre kunne melde seg og jobbe for 

Márkomeannu, ble det stiftet en egen forening. Den partipolitiske uavhengigheten og 

åpenheten for alle aldre var altså to av hovedårsakene til at Márkomeannu fikk en egen 

forening.  

 

Márkomeannu Searvi sine styremedlemmer fordeler seg innenfor hvert sitt hovedutvalg 

hvor de fungerer som leder for sitt utvalg. Innenfor hvert av utvalgene kommer det en rekke 

mindre utvalg. Utvalgsleder henter inn folk til å sitte i de ulike utvalgene, og har også det 

overordnede ansvaret innefor utvalget.  

 

Márkomeannu har hatt en slik organisering siden festivalen ble flyttet til Gállogieddi, også 

når SSN stod bak. Bakgrunn for en slik organisering er at arbeidet med Márkomeannu er 

ganske omfattende og det er mange områder som må dekkes. Styremedlemmene alene 

makter ikke å gjøre alt selv, dermed har løsningen blitt  å hente inn andre folk til å kunne 

være med å gjennomføre Márkomeannu. På den måten får vi et styre med det overordnede 

ŀƴǎǾŀǊŜǘ ƻƎ Ŝǘ έŀǊōŜƛŘǎǎǘȅǊŜέ ǎƻƳ Ǿƛ ƪŀƭƭŜǊ ŦƻǊ ǎǘŀōŜƴΦ Styret og utvalgsmedlemmene utgjør 

til sammen staben. Denne måten å organisere oss på har vist seg å være positivt for 

engasjementet hos folk, fordi det synes å skje noe i et menneske når de får et ansvar. 

Motivasjon synes å bli bedre når det hviler et ansvar på en. Utvalgsmedlemmene vokser i sitt 

arbeid og det viser seg at utvalgsmedlemmer senere også vil sitte i selve styret. 

Organiseringen med utvalgsmedlemmer kan man godt si fungerer som rekrutteringsarena 

for selve styret også. 

 

Márkomeannu er altså er arbeidsstyre, på den måten at alle som sitter i styret også jobber 

fysisk for festivalen. Det foreligger ingen lønn til styremedlemmene slik at de som sitter i 

styret jobber frivillig. På sommeren, i forkant av festivalen, er det mye dugnadsarbeid som 
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legges ned av styret og staben. Tid til å ta seg sommerjobb er for noen uaktuelt siden de 

allerede har mye jobb med Márkomeannu.  

 

Den lokale forankringen av styremedlemmene har vist seg å være veldig viktig. For å kunne 

gjennomføre Márkomeannu med de budsjettrammene vi har, er vi avhengige av godt 

samarbeid med andre lokale næringsdrivende og kulturaktører. Gjennom gode relasjoner, 

godt samarbeid og frivillig arbeid drives Márkomeannu frem.  

 

Márkomeannu Searvi har tro på at den riktige veien for fremtiden er gjennom den lokale 

forankringen. Vi har klart å skape lokalt engasjement gjennom organiseringen vår med 

utvalgsmedlemmer og samarbeid med andre. At det hele styres av folk som gjør det på 

frivillig basis gjør nok også sitt til at Márkomeannu kan vokse seg større for hvert år. 

Lokalsamfunnet og folkene bak Márkomeannu begynner å få mange års erfaring og det gjør 

at Márkomeannu også i år kunne sette ny besøksrekord.  

 

Det er helt klart at der er ting som Márkomeannu gjerne skulle ønske vi var flinkere på og 

mer effektive på. Men så lenge vi satser på å holde på det lokale engasjementet så er det 

andre ting vi må begrense oss på. Utviklingspotensialet vi her sikter til er PR og 

administrasjon. Dette har vi forsøkt å løse gjennom å kunne ha en produsent ansatt til å 

gjøre de tingene som styret ikke makter over gjennom et helt år. Ved å ha en produsent som 

jobber for Márkomeannu gjennom et helt år tror vi at det lokale engasjementet vil holde seg 

glødende.  
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1.3 Hovedutvalgene i 2008:  

 

Vakt- og sikkerhet:   

Leder:   Isabell Fløystad 

   Sandra Fjellaskel Pedersen 

   Susanne Amalie Andersen 

 

 

PR:     

Leder:   Ellen Berit Dalbakk 

Oversettere: Ánne Márjá Graven, samt styremedlemmer Sigbjørn Skåden, Ellen 

Berit Dalbakk og Runar Myrnes Balto 

Fotodokumentasjon: Ellen Berit Dalbakk, Carina Olufsen, Anneli Fedreheim og Hilje Stormo 

 

 

Dagprogram:    

Leder:   Sigbjørn Skåden 

Seminar:  Thomas Andersen og Oddgeir Friborg 

Historievandring: Thomas Andersen og Oddgeir Friborg 

Muitalusmeannu: Skániid Girjie og SABUS 

Torsdagsforestilling: Sigbjørn Skåden og Julia Planterhaug 
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Praktisk- og arrangementsansvarlig:  

Leder:   Stein-Even Fjellaksel 

   Cato Myrnes Olsen 

   Bård Myrnes 

 

 

Mat (grill og kiosk):  

Leder:   Runar Myrnes Balto 

   Nella Fløystad 

   Kjersti Myrnes Balto 

   Stuornjárgga Sámiid Duodji 

 

Sportslig utvalg:  

Leder:   Arnt-Marius Eriksen 

 

 

Program- og booking:  

Leder:   Beatrice Fløystad 

Artistansvar:  Gjertrud Egge Wennevik 

   Wenche Fløystad 

 

Økonomi:   

Hovedansvar:  Márkomeannu Searvi  

Under festivalen: Runar Myrnes Balto og Arnt-Marius Eriksen 

Regnskapsføring:  Várdobáiki  

Ansvarlig for utbetaling: Festivalleder Beatrice Fløystad og Bård Myrnes 

Revisjon:   Várdobáikis revisor som per dags dato er BDO Noraudit Harstad AS 
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2. Dagprogram 

 

2.1 Årets hovedutstiller 

 

 

Det var også hun som først fikk ideen til Márkomeannus fjøsformede scene, og som tegnet 

de første skissene til den nye scenen.  

 

På Márkomeannu viste hun hovedsakelig frem bilder som var laget spesielt til utstillingen, og 

hun gjorde et meget godt inntrykk på kunstinstitusjoner i området som har resultert i at hun 

i løpet av høsten har hatt en del utstillinger, blant annet på Harstad Kunstforening.  

 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Hvem Antall besøkende 

23-27.7.2008 Låven, 

Gállogieddi, 

Evenes 

Hovedutstiller - kunstutstilling Solfrid Fjellaksen Pedersen ca.800 

 

Solfrid Fjellaksel Pedersen er en 

billedkunstner som har preget lokalt og 

regionalt samisk kunstliv i en årrekke. 

Bildene hennes er mangfoldige, både i valg 

av uttrykk og rent teknisk. Dette har gjort 

henne svært ettertraktet som illustratør av 

bøker og blader. Pedersen er i tillegg nært 

knyttet til utstillingsstedet, siden hennes 

bestemor kom fra gården hvor 

festivalplassen er i dag. Det er hun som 

har utsmykket Gállogieddi med den 

lavvoformede installasjonen som ses på 

tunet.  
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2.2 Bestillingsverk 2008 ς danseforestilling  

Under årets spesialforestilling på Márkomeannu stod dansen i sentrum. Dansekunstneren 

Julia Planterhaugs danseoppsetning .ǳƻƭŀǑκFrost hentet inspirasjon fra festivalplassens egne 

fortellinger om de underjordiske, og var en sammenlignende studie i verdens klimatiske og 

åndelige frosttilstander.  

 

 

 

 

Ansvarlig for prosjektet: Sigbjørn Skåden 

Ansvarlig for gjennomføring: Sigbjørn Skåden og Julia Planterhaug 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall besøkende 

Torsdag 

24.7.2008 

Hovedscenen, 

Gállogieddi, 

Evenes 

Bestillingsverk 2008 - 

danseforestilling 

Julia Planterhaug 

Kristine Mari Hansen 

Ratih Windrati 

Björn Nilsson 

Sigbjørn Skåden 

180 

 

Julia Planterhaug har sin dansebakgrunn fra Harstad Kulturskole, 

Fagerborg vgs. i Oslo, og en BA Hons. i Contemporary Dance fra 

London Studio Centre i Storbritannia [2007]. I tillegg har hun 

fordypning i koreografi, og koreograferte forestillingen Picking up 

pieces fremført i deValois Theatre, London [2007]. Har medvirket 

som danser på en rekke festivaler, bl.a Norskart, the festival for 

Norwegian Art i Candid Art Gallery, London [2005], og the 

Festival of Youth Art i National Gallery, London [2006]. Mottok 

Skånland Kommunes Kultur- og Idrettsstipend i 2007. 
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2.3 Muitalusmeannu 

 

 

Muitalusmeannu er et arrangement som bringer liv i både eldre og nyere samiske 

fortellinger. Arrangementet flytter omkring mellom områdets samiske bygder fra år til år, og 

denne gangen ble det holdt på Sandemark grendehus i Skånland. Arrangør for 

Muitalusmeannu var Skániid girjie i samarbeid med SABUS.  

 

Ansvarlige: Skániid girjie og SABUS. 

 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall besøkende 

Torsdag 

24.7.2008 

Sandemark 

grendehus, 

Skånland 

Muitalusmeannu Skániid girjie 

 

50 
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2.4 Historievandring 

Årets historievandring gikk etter gamle vandringsstier oppunder fjellet fra Pedersen- gården i 

Erikjord til Broderstad-gården på Skáidi. Lokale kjentfolk ledet vandringen, hvor man blant 

annet fikk høre historier fra flere gammetufter, den gamle skolegammen hvor det ble 

arrangert dans, og fra et gammelt skiferbrudd oppunder fjellet.  

 

 

Ansvarlige: Oddgeir Friborg og Thomas Andersen.  

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall besøkende 

Fredag 

25.7.2008 

Erikjord ς 

Broderstad/ Skáidi, 

Skånland 

Historievandring Turid Vesterheim 

Odolf Olsen 

15 

 

2.5 Seminar 

Folkemedisin er sterkt levende i Nord-Norge, og særdeles blant den samiske befolkningen. 

Rundt én av tre oppsøker fremdeles slik hjelp som tillegg til moderne medisinsk behandling. 

Årets seminar satt fokuset på bruk av planter og urter som kur mot kroppslige plager og 

symptomer, men også som sunnhetsmidler. Lesing av rituelle tekster (læsing) og 

håndspåleggelse er andre velkjente metoder som ble tatt opp på seminaret.  
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Årets forelesere var doktorgradsstipendiat Anni Henriksen, som forsker på samiske læsere, 

medisinstudent Janne Murberg Spaun, leder av studentforeningen for alternativ medisin ved 

Universitetet i Tromsø, og førsteamanuensis Torbjørn Alm fra botanisk avdeling ved 

Universitetet i Tromsø. Sistnevnte tok for seg etno-botanikk.  

 

Seminaret hadde stor pågang både fra lokale, tilreisende og noen kom langveis i fra kun for å 

være med på seminaret, og det ble fullsatt ganske fort. Dermed var det mange som 

beklageligvis måtte snu i døren.  

 

Ansvarlig: Oddgeir Friborg og Thomas Andersen 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall besøkende 

Fredag 

25.7.2008 

Sekretariatet, 

Gállogieddi, Evenes 

Seminar: samisk 

folkemedisin 

Janne Murberg Spaun 

Anni Henriksen 

Torbjørn Alm 

50 

 

2.6 Marked, leker og aktiviteter  

Márkomeannus tradisjonsrike marked, hvor tunet på Gállogieddi blir til en stor 

markedsplass, begynte å ta form allerede på fredag da noen av bodutstillerne kom. På lørdag 

var hele tunet fult av boder hvor en kunne handle og hygge seg. Man kunne også kaste seg 

med i gamle markasamiske konkurranseformer som melkespannkasting og jamnfothopp, 

samt mette magen med tradisjonell, markasamisk mat. Hesteriding fantes også i år, som er 

blitt et populært tilbud til barn og voksne.  

 

Ansvarlig: Sigbjørn Skåden for boder og salgsutsillinger.  

Kiosk- og grill ansvarlig: Runar Myrnes Balto og Stuornjárgga Sámiid Duodji 
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Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere 

Fredag og 

lørdag 25-

26.7.2008 

Tunet, Gállogieddi Marked, leker og 

aktiviteter 

Brunsame 

Skániid Girjie 

Stuornjárgga Sámiid Duodji 

Torild Labba 

Åse Solli 

Marit Gundersen 

Margit Varsi 

Lavvo Sámi Art & Nature 

Thomas Marainen 

Karin Vasara 

Katarina Bergdal 

Sámi Allaskuvla 

Marg  

LHS, Landforeningen for homofile samer 

Reinkjøttmarked 
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2.7 Boklanseringer 

Boklanseringer er en årlig tradisjon på Márkomeannu. Det lokale samiske forlaget Skániid 

girjie lanserte i år seks nye bøker: 

- Ihpil ς Láhppon mánáid bestejeaddji 

- Magne Domantrener Skåden hadde to bøker:  

På Egne Ben. To år med domantrening 

              I mine drømmer åpnes hus. Et fabilisert møte mellom hjerneskade og helsevesen 

- Gudmund Johnsen: Burma ς Et sambandsnett i Marka. Oversettelse av den samiske 

utgivelsen som kom i 2004. 

- Antologi: Sånn blei no livet... 16 samer om sine liv   

- Ny Qvigstad ordbok ς Just Qvigstads lappiske ordbok fra Ibestad, Lenvik og Ofoten. 

Tillegg fra Gratangen.  

- Barnebok ς Alice Pedersen: Guovssanasti ς Morgenstjernen 

 

Ansvarlig: Skániid Girjie 

 

2.8 Ravkkas 

Under årets filmprogram var unge, samiske, kvinnelige filmskapere i fokus.  

Medvirkere: 

Liselotte Wajstedt i fra Kiruna, nå bosatt i Stockholm. Hun er utdannet innen film ved 

Høgskolen i Gotland og har laget filmer siden 2004. Mest kjent er hun for filmen Sámi nieida 

joik som kom i 2007. 

 

Amanda Kernell er fra Umeå, og har siden 2003 jobbet som filmskaper, manusforfatter og 

skuespiller. For hennes regidebut Våra discon mottok hun en rekke priser, og hun er nå i 

gang med sin tredje film.   

 

Ansvarlig: Sigbjørn Skåden 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall besøkende 

Lørdag og 

søndag 26-

27.7.2008 

Sekretariatet, 

Gállogieddi 

Ravkkas ς filmprogram Navn på alle filmene og 

filmskaperne.  

30 
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2.9 Kleslansering- Brunsame 

Senja-designfirmaet Brunsames baktanke er både underlig og fascinerende. En av firmaets 

grunnleggere er adoptert i fra India, og oppvokst i ei lita bygd på Senja. Han ble ofte mobbet 

ǎƻƳ έōǊǳƴǎŀƳŜέ Řŀ Ƙŀƴ ǾŀǊ Ǉň ŀǊǊŀƴƎŜƳŜƴǘŜǊ ǳǘŜƴŦƻǊ ōȅƎŘŀΦ IŜǾƴŜƴ ǾŀǊ ň ǎǘarte 

designfirmaet Brunsame, som i dag har blitt et enormt populært klesmerke i hele Norge.  

 

Det var i år andre året at Brunsame var på Márkomeannu. I år presenterte de 

sommerkolleksjonen sin. Det skjedde under Joikebattle 2008. Man kunne på Márkomeannu 

kjøpe Brunsame klær til en svært mye rimeligere pris enn i butikker.  
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3. Konsertprogram 

 

Festivalen har en klar samisk profil; den skal fremme markasamisk kultur, men på 

samme tid også være en kulturaktør for hele Sápmi. Márkomeannu ønsker å være 

identitetsskapende for mennesker i alle aldre, likevel legges det vekt på en særlig 

ungdomsprofil.  

(Fra Formålsparagrafen til Márkomeanu Searvi) 

 

Konsertprogrammet har som mål å presentere utelukkende samiske artister og band. Dette 

er noe vi har klart å gjøre i alle år, også i år. Artist- og bandmarkedet i Sápmi er ikke større en 

at vi stadig får tilbake gamle kjente og kjære artister og band til Márkomeannu. Vi forsøker 

også til enhver tid å holde oss oppdatert på hva som skjer innen musikk i Sápmi for på den 

måten også å kunne presentere det nyeste.  

 

Márkomeannu har i alle år hatt Lokale artister med i konsertprogrammet. Lokale artister har 

sin plass på lørdag. Det er vanskelig å finne kun samiske artister, men vi ønsker å kunne gi 

lokale artister og band en plass til å vise seg frem, og samtidig kunne by Sápmi på lokale 

artister og band. I år var vi så heldige å ha Tonje Unstad. Hun oppvokst bare et lite steinkast i 
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fra markebygdene. Márkomeannus scene er ETS kommunene (Evenes, Tjeldsund og 

Skånland) sin største utendørs scene.  

 

 

 

Tid Sted Medvirkere (band/ artister) Lokalitet Antall besøkende 

Fredag 

26.7.2008 

Scenen, 

Gállogieddi 

Lars Andreassen 

Niko Valkepää 

Alit Boazu 

Joikebattle: 

Muskedunder 

Suvi West 

Tysfjord 

Karasjok 

Kåfjord 

 

Tromsø 

Karigasniemi, 

Finland 

 

 

 

Antall deltagere: 

16 stk.  

Lørdag 

27.7.2008 

Scenen, 

Gállogieddi 

Lokale artister: Tonje 

Unstad 

Simon Marainen 

Sofia Jannok 

Duolva Duottar 

Àigi 

#ƺgelit 

Liland 

 

Soppero, Sverige 

Gällivare 

Masi/ Kautokeino 

Kautokeino 

Enare, Finland 

 

Ansvarlig for program og booking: Beatrice Fløystad  

Artistansvarlige: Wenche Fløystad og Gjertrud Egge Wennevig 
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3.1 Joikebattle 

 

Fjorårets suksess ble gjennomført også i år. I år stilte ennå ŦƭŜǊŜ 5ƧΩŜǊ ƻǇǇ å styrte beat, Suvi 

West var tilbake i knall form og påmeldingslisten ble full. Konkurransenivået var høyt hos 

deltagerne og underholdningsverdien stor. Til neste år satser vi på å utvikle konseptet enda 

mer.  

 

I årets finale møtte lokalhelten Jan- Henrik Eriksen fjortårets finalist Ánne- Márjá Guttorm 

Graven. Guttorm Graven stakk av med seieren og kan i ett år fremover titulere seg som 

Joikebattlemester.  

 

Ansvarlig: Beatrice Fløystad 

Ansvarlig for gjennomføring og konsept: Erik Forsgren aka OnkelTusj , Muskedunder, Suvi 

West og Márkomeannu.  

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall deltagere 

Fredag 

26.7.2008 

Scenen, Gállogieddi Joikebattle 2008 Muskedunder m/ 

OnkelTusj 

Konferansier Suvi West 

16 
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4. Mánáidmeannu 
Mánáidmeannu er Márkomeannus egen festival for barn. Spesielt for årets Mánáidmeannu 

var en joikeworkshop ledet av Anne-Lise Varsi Solbakk, som begynte allerede på onsdag. 

Joikeworkshopen resulterte i en liten oppvisning på lørdagen før konsertprogrammet startet.  

Nytt av i år var sirkusakrobatikk ledet av lokale akrobater. Andre aktiviteter for barna var: 

maling, duodji, hesteridning og bruk av naturen. I forbindelse med årtes design, som var en 

støvel, var det mulighet for folk å ta med seg sine gamle støvler i fra boden hjemme og male 

dem med eget design under Mánáidmeannu. 

 

Mánáidmeannu ble arrangert oppe på tunet til Gállogieddi. I tillegg til de ulike aktivitetene 

fikk også barna mat og drikke.  

 

Mánáidmeannu ble avsluttet med en egen konsert for barna i storlavvoen på Gállogieddi.  

 

 

Ansvarlig: Stuornjárgga Sámiid Duodji 

Barnekonsert: Beatrice Fløystad 
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Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall deltagere 

Fredag 

26.7.2008 

Tunet, Gállogieddi Mánáidmeannu ς barnas 

egen festival 

Joikeworkshop 

 

Sikrusaktobatikk: 

Jonglering 

Linegåing 

Devilsticks, diablos og 

flammeblåsing 

 

Barnekonsert 

 

Stuornjárgga Sámiid 

Duodji 

Anne-Lise Varsi 

Solbakk 

 

Sigrid Schrøder 

Sondre Markusson 

Odin og Sondre 

Markusson 

 

Anne-Lise Varsi 

Solbakk 

100 + voksne i 

følge med barna 
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5. Nuoraidmeannu 

Nuoraidmeannu er et spesielt tilbud for ungdom mellom 12 og 17 år. Under årets 

Nuoraidmeannu ble det tilbudt havkajakkpadling. Kurset ble ledet av kvalifisert instruktør. 

Kurset ble fullsatt og de koste seg ved brygga på Liland.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tid Sted Arrangement/ aktivitet Medvirkere Antall deltagere 

Fredag 

26.7.2008 

Liland brygge, 

Evenes 

Nuoraidmeannu ς  

havkajakkpadling 

 

Paul Davies 

15 
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6. Praktisk tilrettelegging 

6.1 Festivalområdet ς Gállogieddi friluftsmuseum 

 

Gállogieddi er et friluftsmuseum i Evenes kommune, og er hovedfestivalsted for 

Márkomeannu. Stedet ligger ca.2 km i fra fylkesgrensen til Troms fylkeskommune. 

Gállogieddi er en fraflyttet markasamisk gård som er blitt omgjort til museum. Den ligger 

opp under fjellsiden og skuer vidt utover de markasamiske bygdene i Nordre-Nordland og 

Sør-Troms.  

 

Gården har vært registrert siden 1770, men dagens bygninger ble oppført rundt foregående 

århundre. Rundt 1960 flyttet de siste fastboende i fra Gállogieddi, og i 1992 ble et 

nyrestaurert Gállogieddi åpent som museum. Museet holder åpent for turister i 

sommerhalvåret.  

 

Festivalscenen er anlagt nordøst for gården, og miljøet rundt scenen, samt utsikten utover 

de markasamiske bygdene, gir Márkomeannu så autentisk og spektakulær ramme som 

overhodet mulig.  
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I 2008 var det sjuende gang at Márkomeannu ble arrangert oppe på Gállogieddi. De fleste 

arrangementer og aktiviteter foregår oppe på selve Gállogieddi. Det kreves en del praktiske 

tilrettelegginger for å kunne arrangere festivalen. Blant annet må det hvert år settes opp et 

visst antall boder rundt omkring på tunet. Kiosk og grill plasser må etableres og toalett 

fasiliteter må ordnes. I år var det andre året med ny scene, slik at den praktiske 

tilretteleggingen rundt scenen er blitt betraktelig mye enklere. Scenen brukes også til 

lagringsplass når det ikke er festival, slik at det også er blitt enklere å rydde etter festival 

samt å hente ut utstyr til neste festival.  

 

Vedlikehold av museet er en av hovedprioritetene når vi planlegger og gjennomfører 

Márkomeannu. Dette medfører ekstra kostnader i form av grusing av vei og innleide biler for 

å kunne kjøre opp bakken med minst mulig slitasje på tunet.  

 

Gammelscenen til Márkomeannu var tuftet på en gammel fjøsmur og trenger i dag en del 

sikkerhetsmessige tiltak rundt for at det skal være trygt for publikum å være i nærheten av 

gammelscenen og den fjøsmuren som står der.  
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6.2 Lokaler 

6.2.1 Sekretariatet 

Myrnes aktivitetshus fungerer under Márkomeannu som sekretariat. Det ligger nede ved 

veien ikke langt fra parkeringen. I tiden før og etter festivalen fungerer aktivitetshuset som 

kontor for styret og staben. Under festivalen fungerer det som sekretariat hvor publikum 

kan henvende seg for spørsmål. Ravkkas og seminar ble i år holdt på sekretariatet. Myrnes 

aktivitetshus blir også brukt som lager til Márkomeannu utenom festivaltiden.  

 

6.2.2 Kontor på Várdobáiki 

Márkomeannu har i 2008 etablert seg med eget kontor på Várdobáiki Samiske Senter. På sikt 

ønsker vi at kontoret kan bemannes av en Márkomeannu produsent. Også her lagrer vi en 

del av vårt utstyr.  

 

6.2.3 Bestemorhuset 

Emma Skåden sitt gammelhus på Planterhaug har i mange år fungert som lagringsplass for 

Márkomeannu. Huset brukes den dag i dag til lagring av diverse utstyr for Márkomeannu.  

 

6.2.4 Dusj 

Det finnes ikke dusjer oppe på selve festivalområdet. Og sekretariatet har kun en dusj. 

Løsningen har dermed vært å bruke dusjene på Lavangseidet grendehus, som ligger rundt 5 

km unna. Márkomeannu tilbyr transport til og fra dusjen.  
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6.3 Pavecampen 

 

 

Den vanlige campen ligger like nedenfor selve festivaltunet. På vei opp i fra parkeringen/ 

inngangen passerer man den.  

 

Familiecampen ligger i mer rolige omgivelser på sørsiden av festivalsletta. 

 

Márkomeannu tilbyr gratis camp og gratis ved til fyring.  

 

6.4 Parkering 

Parkeringen til Márkomeannu er ved veien som går forbi Myrnes. Fra parkeringen er det et 

par hundre meters gange opp til selve festivalområdet. Bakken opp til festivalområdet kan 

være en prøvelse for kondisen og for de som er dårlige til beins. Márkomeannu tilbyr derfor 

skyss til trengende. For å hindre trafikk og slitasje på Gállogieddi prøver vi i minst mulig grad 

å tillate kjøring opp. Vi satser sterkt på å kunne bruke Márkomeannu sine biler til kjøring opp 

til Gállogieddi.  

 

Parkeringen er ute på ei slette og dårlig drenering på sletta gjør at vi er avhengige av godt 

vær slik at biler slipper å kjøre seg fast.  
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6.5 Transport 

Márkomeannu disponerer i all hovedsak en bil til transport av folk og til kjøring og henting av 

diverse utstyr. Utover det disponerer staben en varebil.  

 

Harstad/ Narvik Evenes flyplass ligger om lag 10 km i fra Gállogieddi, og Soltun 

Folkehøgskole, hvor artistene bor, er også om lag 10 km i fra Gállogieddi. Til transport av 

artistene leier vi Nikolaisen transport. Program og booking styrer og organiserer den 

transporten.  

 

6.6 Kiosk og grill 

I år skilte vi for første gang kiosken og grillen, noe som i praksis resulterte i mindre kø og 

flere fornøyde sultne besøkende. Det er ikke etablert noe fast kiosk eller grill, slik at det 

hvert år må rigges til provisoriske kjøkkenløsninger for grill og kiosk.  

I år tok Stuornjárgga Sámiid Duodji seg av alt som hadde med grillen å gjøre. Det gjorde at 

rutinene blir bedre ivaretatt. Kiosken styres i all hovedsak av Márkomeannu. 

 

I år bydde vi også på lokale tradisjonelle matretter; gomba og klappakaker, samt grillmat; 

koteletter, pølser, maiskolber og tilbehør.  

 

Ansvarlig: Runar Myrnes Balto (innkjøp og salgssjef) og Stuornjárgga Sámiid Duodji.  
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7. Vakt og sikkerhet 

7.1 Vaktsystemet 

Vaktsystemet som Márkomeannu bruker er et system som er utarbeidet opp gjennom årene 

av våre vakt- og sikkerhetsansvarlige. I år har vakt- og sikkerhetsutvalget bestått av leder: 

Isabell Fløystad. Utvalgsmedlemmer: Sandra Fjellaksel Pedersen og Susanne Amalie 

Andersen.   

 

7.2 Innleide vakter 

Gode erfaringer i fjor med innleide vakter, gjorde at vi valgte å satse mer på det i år. 

Fredagen stilte Fjell Skilag opp med vakter og vi leide inn Securitas. Lørdag hadde vi vakter i 

fra Vakt-Nor. Fordelen med innleide vakter er at vi kan bruke de andre frivillige til andre ting, 

og vi ser også det at eksterne vakter får mer respekt i fra festivalpublikumet enn det lokale 

folk i samme jobb klarer å få. Dermed er det å ha innleide vakter også et viktig redskap i 

forebyggingen av vold, rusbruk og annet på Márkomeannu.  

 

7.3 Brannsikkerhet 

Márkomeannu sin brannsikkerhet har ikke alltid vært like bra. Og dette har nær 

sammenheng med kommunikasjon vi har hatt med brannstasjon i området og ikke minst 

brannansvarlig i Evenes kommune. Grunnet dårlig samarbeid i år så kan ikke Márkomeannu 

si seg fornøyd med den brannsikkerheten som har vært rundt festivalen. Dette er noe som 

Márkomeannu må jobbe videre med, for det må helt klart på plass gode rutiner for 

brannsikkerheten.  
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7.4 Rusfri festival 

Márkomeannu har siden sin spede begynnelse vært en rusfri festival. Med økt antall 

besøkende til festivalen økte også rusbruken på festivalen. I 2005 bestemte Márkomeannu 

seg for å slutte å kalle seg en rusfri festival, siden vi så at vi faktisk ikke var en rusfri festival. 

Men arbeidsprinsippene som ble etablert når vi ennå var en rusfri festival har vi alltid holdt 

på. I 2008 besluttet styret i Márkomeannu å være en rusfri festival. Vi initierte til et 

samarbeid med politiet og ba om råd til hvordan vi kunne gå frem for å bli den rusfrie 

festivalen som vi gjerne vil være. Ettersom rusbruken har økt de siste årene var det ikke så 

enkelt og bare sette ned foten og si nei til alt. Vi besluttet å gjøre Márkomeannu rusfri ved at 

vi gradvis blir strengere og strengere. Besøkende synes å respektere dette og er flinke å 

holde rusbruken til sin private sfære, men fortsatt kunne vi ikke unngå at det kom en del 

overstadige berusede mennesker opp på festivalområdet.  

 

De innleide vaktene ble i forkant av Márkomeannu informert om hvilke tiltak de kunne bruke 

ovenfor overstadige berusede folk. Politiet bidro her med informasjon.  

 

Arbeidet med å bli en rusfri festival er noe vi kommer til å fortsette å jobbe med. 
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8. PR 

8.1 Hjemmeside 

Márkomeannu har en egen web-side: www.markomeannu.no. Hjemmesiden er trespråklig: 

samisk, norsk og engelsk. Ansvarlig for hjemmeisden vår er Ellen Berit Dalbakk.  

 

8.2 Fotodokumentasjon 

Under festivalen har vi egne fotografer som dokumenterer alle arrangementene i bilder. 

Mange av bildene er å finne på vår hjemmeside.  

 

Fotografer: Ellen Berit Dalbakk, Carina Høgli Olufsen, Anneli Fedreheim og Hilje Stormo.  

 

8.3 Annonsekjøp 

I forkant av Márkomeannu 2008 kjøpte festivalen annonseplass i ni forskjellige medier. 

Totalt 16 annonser ble rykket inn. Mediene dette gjaldt, var: Festspillmagasinet, Festivalavisa 

ŦƻǊ YƛǊǳƴŀŦŜǎǘƛǾŀƭŜƴΣ CŜǎǘƛǾŀƭŀǾƛǎŀ ŦƻǊ wƛŘŘǳ wƛŚŚǳΣ bƻǊŘƭȅǎΥ Sommermagasinet, Fremover: 

Sommermagasinet, Harstad Tidende: Panorama Sommer, Grus, Ságat og Ávvir. 

Ansvarlig annonsekjøp: Ellen Berit Dalbakk 

 

8.4 Annonsesalg 

Til årets Márkomeannu-brosjyre solgte festivalen 12 annonser. Følgende instanser kjøpte 

annonser: Várdobáiki samisk senter, Skániid girjie, Senter for samiske studier ς UiT, Samisk 

høgskole, Ofoten Sparebank, Evenes Kraftforsyning, ETS, Infonuorra Sápmi, .ŜŀƛǾǾłǑ {łƳƛ 

Teáhter, Árran Julevsámi Guovddasj, Gáldu og Riddu wƛŚŚǳΦ 

 

Ansvarlig annonsesalg: Runar Myrnes Balto 

 

http://www.markomeannu.no/


Rapport Márkomeannu 2008 
 

34 
 

8.5 Design 

Alt av design for 2008 ble utarbeidet av Dusin Design (Tromsø) ved Tor Åge Vorren. 

Herunder kom plakatdesign, utforming av brosjyre, annonsedesign i ulike størrelser,  

t-skjorte-design, design til festivalarmbånd, samt webbanner til hjemmesiden. 

 

 

 

8.6 Plakat og brosjyre 

Plakat og brosjyre ble trykket ved Norbye & Konsepta (Tromsø). Plakaten ble trykket i 1000 

eksemplarer, som i 2007. Brosjyren ble trykket i 25.000 eksemplarer, som er en økning på 

5000 eksemplarer i forhold til 2007. Økningen skyldes økning i antall husstander i vårt 

distribusjonsområde. 

 

Brosjyren bestod av 16 sider med informasjon om Márkomeannu 2008. Bidragsytere til tekst 

i brosjyren var Sigbjørn Skåden, Ellen Berit Dalbakk, Runar Myrnes Balto, Oddgeir Friborg og 

Beatrice Fløystad. Oversettelse av tekst i brosjyren ble gjort av Sigbjørn Skåden, Runar 

Myrnes Balto og Ánne Márjá Graven. Bilder til bruk i brosjyren ble hentet fra Márkomeannus 

arkiv. 

 

Den største delen av brosjyrene ble distribuert ved hjelp av Posten. Ellers ble plakat og 

brosjyrer distribuert av ulike lokale mennesker som tilfeldigvis skulle på reise en eller annen 

plass i Sápmi. 

 

Ansvarlig plakat og brosjyre: Ellen Berit Dalbakk 

Ansvarlig distribusjon av plakater og brosjyrer: Beatrice Fløystad og Arnt Marius Eriksen 
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8.7 T-skjorter 

T-skjorter ble trykket ved Jakobsen Reklametrykk (Oslo). Årets t-skjorter kom i to ulike 

farger, gul og blå, hver farge med eget design. T-skjortene ble solgt under festivalen. 

 

Ansvarlig t-skjorter: Ellen Berit Dalbakk 

 

8.8 Festivalarmbånd 

Festivalarmbånd ble levert av Billettbånd Norge (Reistad). Hovedarmbåndene kom i én farge 

med eget design, og ble trykket i 1500 eksemplarer. På grunn av en misforståelse måtte 

festivalen bestille 500 ekstra plastarmbånd, for publikum som kun skulle inn på 

festivalområdet på fredag. Disse plastarmbåndene kan brukes under Márkomeannu 2009, da 

det er en god del igjen av dem. 

 

Ansvarlig festivalarmbånd: Ellen Berit Dalbakk 

 

8.9 Media 

Under festivalen hadde media tilgang til fasiliteter med internettforbindelse (dessverre var 

denne noe ustabil) på sekreteriatet.  

 

Márkomeannu er fornøyd med årets mediedekning både før, under og etter festivalen. 

Spesielt god dekning har vi fått i samiske medier og lokale medier. 
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9. Volleyball 

Volleyballturneringen under Márkomeannu har blitt en årlig tradisjon. Turneringen startet i 

år på onsdagen, etter åpningen av hovedutstillingen. Alle innledende runder ble avsluttet på 

onsdagen og finalen ble spilt på fredag før konsertstart. I finalen møttes Team Eriksen og 

Erikjord. Team Eriksen stakk av med seieren etter å ha slått Erikjord 2-1 i sett.   

 

Ansvarlig: Arnt-Marius Eriksen 
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10. Språk - Márkomeannu som språklig motivasjonsfaktor  
Siden den første Márkomeannu i 1999 har Márkomeannu blitt en viktig aktør for fremming 

av samisk språk, kultur og identitet i regionen. Márkomeannu ble startet av ungdom i den 

samiske ungdomsforeningen Stuornjárgga samenuorak. I størrelse, både når det gjelder 

aktivitet og deltakere har Márkomeannu hatt en stadig økning. Márkomeannu er blitt en 

viktig del av oppveksten og identiteten for mange, og er et av de viktigste tiltakene for 

bevaring av samisk språk og kultur i regionen.  

 

Márkomeannu er blitt en festival som har fått en positiv klang både blant barn og voksne. 

Márkomeannu er blitt allemannseie og det som skjer i forbindelse med Márkomeannu er 

trygt å delta på. Márkomeannu er per i dag et av de viktigste tiltakene i forbindelse med 

revtitalisering av samisk språk og kultur i regionen.  

 

Márkomeannu har en ren samisk profil. Det er en arena for spredning av samisk litteratur, 

samisk musikk, samisk kunst, samisk kultur, samisk historie, samisk håndverk, samisk 

tradisjon og arena for nye måter å nærme seg samisk språk på. Alle arrangementene skjer 

enten bare på samisk eller er tospråklige: samisk-norsk. Den samiske dialekten i vår region 

kommer spesielt frem på en del av arrangementene med en eldre målgruppe, og er på den 

måten en arena hvor de eldre og unge møtes for språkutveksling. Konferansierene snakker 

samisk. Annonsering skjer i hovedsak på samisk (plakaten), og alt av informasjonsmateriell 

og pressmeldinger produseres på to språk, henholdsvis samisk - norsk. Hjemmesiden til 

Márkomeannu opererer med tre språk: samisk, norsk og engelsk. Av skilt vi har til festivalen 

er de skrevet på samisk, noen også på samisk ς norsk.  

 

Márkomeannu har erfart at de som arbeider med festivalen, enten det er styremedlemmer, 

stab eller andre frivillige, får en viss eierfølelse til festivalen. Og ettersom Márkomeannu har 

som formål å fremme samisk kultur og språk, vil det si at alle de som jobber frivillig med 

festivalen får et forhold til samisk kultur og språk. Márkomeannu er dermed med på å 

motivere sine frivillige til fortsatt arbeid med samisk kultur og språk, og vi opplever at flere i 
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vår region ønsker å lære seg samisk. Det har også blitt en trend at man vil ha kofte til 

Márkomeannu. Og det viser at flere og flere er trygge på sin samiske identitet og ønsker å 

vise sin samiske identitet.  

 

I 2008 satset vi å ha et minisprňƪƪǳǊǎΣ έ{ŀƳƛǎƪ [ŀǇǇŜƪǳǊǎέΣ som ble ledet av ungdommer 

som jobbet på Várdobáiki i sommer. Det ble fokusert på enkle setninger som man kunne få 

bruk for på festivalen, deriblant å handle seg mat på samisk, hilse på samisk og lignende. På 

scenen har Márkomeannu hatt som tradisjon å ha en banner med et samisk slagord på. Etter 

at vi fikk den nye scenen har dette uteblitt, men det er noe vi vil ta opp igjen.  

 

11. Økonomi 
Márkomeannu får støtte i fra Sametinget, Troms fylkeskommune, Nordland fylkeskommune, 

Evenes kommune, Skånland kommune, Frifond og Norsk kulturråd.  

 

Regnskapet føres gjennom hele året, og det er Várdobáiki som har hatt ansvaret for selve 

føringen. Márkomeannu bruker Várdobáikis revisor som per dags dato er BDO Noraudit 

Harstad AS. Festivalleder har hatt ansvaret for utbetalingene sammen med Bård Myrnes.  

 

Den økonomiske statusen til Márkomeannu har i år vært bra. Vi har fått gjennomført alle 

planlagte aktiviteter uten at noe er gått med underskudd. Godt samarbeid med lokale 

næringsutøvere gjør at Márkomeannu kan ha lave billettpriser (sammenlignet med andre 

festivaler). Vi kan, takket være samarbeidet, også tilby gratis camp og gratis ved til 

festivaldeltagerne.  

 

I forhold til bevaring av språk så har ikke Márkomeannu hatt store utgifter. Vi har i stor grad 

brukt den språkkompetansen vi har innad i styret til oversetting. For fremtiden ser vi at skal 
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vi fortsatt kunne være flinke å synliggjøre det samiske språket, må Márkomeannu begynne å 

verdsette også de som gjør en god jobb med oversettelser og annet språkarbeid. På den 

måten håper vi å kunne motviere de til å yte enda mer i forhold til å synliggjøre samisk språk.  

 

12. Konklusjon 

Vi har gjennom denne rapporten gitt en oversikt over alle de ulike arrangementene under 

Márkomeannu. Vi har fått gjennomført alle de planlagte aktivitetene. Márkomeannu har 

hvert år forsøkt og enten utvide eller komme med nye konsepter, men fortsatt er det mye 

ubrukt potensial. Vi mener derfor at Márkomeannu har et stort utviklingspotensial på mange 

områder, og vil spesielt trekke frem språkarbeidet. Her har vi allerede gjort mye bra, men vi 

ønsker å gjøre samisk språk enda mer synlig. Dokumentasjon, oversettelser og arbeid med 

hjemmesiden vil i den sammenheng blant annet være et prioriteringsområde for fremtiden.  

 

Márkomeannu fortsetter arbeidet med å få på plass en egen produsent. Til nå har vi en 

delvis finansiert det prosjektet, men for å kunne utvikle Márkomeannu trenges det å få plass 

fullfinansiering av prosjektet. Viktigheten av å ha en produsent er blitt større og er en 

nødvendighet for å ikke stagnere i arbeidet med samisk språk, kultur, identitet og andre 

viktige punkter som trenges videre satsing på i området vårt.  

 

Márkomeannu Searvi er fornøyde med årets festival. Nye publikumsrekord og mange 

positive tilbakemeldinger er med på å motivere til stadig å gjøre Márkomeannu til en ennå 

bedre arena for samisk språk og kultur.  

 

 

 


